
UCHWAŁA NR 5236/2018 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 kwietnia 2018 r. 
 
 
w sprawie:  niepowoływania na stanowisko dyrektora Muzeum Okręgowego w Lesznie 

kandydatów uczestniczących w konkursie na kandydata na stanowisko 
dyrektora Muzeum Okręgowego w Lesznie 

 
 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2096 ze zm.) w związku z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 862 
ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
 

Postanawia się nie powoływać na stanowisko dyrektora Muzeum Okręgowego w Lesznie 
żadnego z kandydatów uczestniczących w konkursie na kandydata na stanowisko dyrektora 
Muzeum Okręgowego w Lesznie. 

 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 
 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 
 



U Z A S A D N I E N I E 
do uchwały nr 5236/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 26 kwietnia 2018 r. 

 
 Dwunastego kwietnia 2018 r. odbyło się posiedzenie Komisji Konkursowej powołanej 
przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego (uchwała nr 5132/2018 z dnia 29 marca 2018 r.) 
do przeprowadzenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Muzeum Okręgowego 
w Lesznie. Decyzją Komisji wymagania formalne, określone w ogłoszeniu konkursowym, 
spełniły dwie osoby – Pani Maja Moskwa-Loman oraz Pani Paulina Szeląg. 
 Po przeprowadzeniu rozmów kwalifikacyjnych z wyżej wymienionymi uczestniczkami 
konkursu, Komisja dokonała oceny ich kandydatur oraz przedstawionych przez nich autorskich 
koncepcji programowo-organizacyjnych Muzeum. 
 Zgodnie z § 5 ust. 1 pkt 4)  rozporządzenia Ministra Kultury z dnia 30 czerwca 2004 r. 
w sprawie organizacji i trybu przeprowadzania konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora 
instytucji kultury (Dz.U. z 2004 r., Nr 154, poz. 1629) oraz Regulaminem Pracy Komisji 
Konkursowej, Zarządowi Województwa Wielkopolskiego przedstawiono obie uczestniczki, 
gdyż uzyskały liczbę punktów przekraczającą wymagany próg 60% z 660 punktów możliwych 
do uzyskania, niezbędny do bycia przedstawionym jako kandydat na wyżej wymienione 
stanowisko. Jednocześnie Komisja postanowiła nie rekomendować Zarządowi Województwa 
Wielkopolskiego żadnej z uczestniczek jako kandydatki na stanowisko dyrektora Muzeum 
Okręgowego w Lesznie. 

Uzyskanie 60% lub więcej możliwych do otrzymania punktów jest jedynie, o czym mowa 
w przywołanym wyżej Regulaminie, warunkiem minimalnym przedstawienia uczestnika konkursu 
jako kandydata na stanowisko dyrektora instytucji. Stąd też Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego wyposażył Komisję Konkursową w istotny dla oceny uczestników 
postępowania, regulaminowy instrument rekomendowania kandydata. Ewentualne uzyskanie 
rekomendacji potwierdza stanowisko Komisji, że uczestnik nie tylko osiągnął wymagane 
minimum punktów umożliwiające przedstawienie go jako kandydata, ale jest bez wątpienia 
odpowiednią osobą do objęcia stanowiska dyrektora instytucji. Trzeba bowiem stwierdzić, 
że kryteria oceny punktowej nie wyczerpują wszystkich ważnych elementów oceny uczestników 
konkursu, głównie tzw. umiejętności „miękkich”, jak m.in. sposób komunikowania się czy też 
zdolność prezentacji własnej wizji działania instytucji. Umiejętności tego rodzaju mają duże 
znaczenie dla kształtowania harmonijnych relacji w zespole pracowników instytucji kultury, 
a ostatecznie dla skutecznego osiągania założonych celów. Odpowiedzialnością Komisji 
Konkursowej jest danie Zarządowi Województwa Wielkopolskiego jednoznacznego sygnału, 
że osoba przedstawiona jako kandydat podoła wszelkim zadaniom stawianym przed dyrektorem 
samorządowej jednostki kultury. Tym samym brak rekomendacji jest dla organizatora konkursu 
znakiem, że pomimo spełnienia kryteriów minimalnych, Komisja Konkursowa nie ma 
przekonania co do przydatności danego kandydata na stanowisko dyrektora instytucji.  

Obie przystępujące do konkursu uczestniczki – Pani Maja Moskwa-Loman i Pani Paulina 
Szeląg – w wyniku oceny punktowej nieznacznie przekroczyły wymagany próg minimum 60% 
punktów (odpowiednio 63,94% i 62,58%). Ze względu na to oraz na całokształt prezentacji obu 
uczestniczek, Komisja Konkursowa postanowiła o nierekomendowaniu Zarządowi 
Województwa Wielkopolskiego żadnej z nich. 
 W związku z zaistniałą sytuacją Zarząd Województwa Wielkopolskiego postanowił 
nie powoływać żadnej z uczestniczących w konkursie kandydatek na stanowisko dyrektora 
Muzeum Okręgowego w Lesznie, z zamiarem ponownego ogłoszenia konkursu na kandydata 
na stanowisko dyrektora tej instytucji. 
 Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 


